
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

شنبه پنج 
23 مرداد 1399

 23 ذی الحجه 1441
 شماره 3343

اذان ظهر 12:38 
غروب آفتاب 19:20

اذان مغرب 19:39
اذان صبح فردا 04:28 
طلوع آفتاب فردا 5:56

امتیاز:  صاحب 
موسســه فرهنگی هنری خراسان

مسئول:  مدیر 
محمد ســعید احدیان 

ســردبیر: علی ولیزاده

دفترمر    کــزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)ســازمان آب(
  91735-511 پستی:  صندوق 

 051-37634000  تلفن: 
نمابــر     دبیرخانه:    051-37624395 

پیامك:    2000999  
سر پرستی    اســتان     خراســان     جنوبی:بیر    جند،خىابان     

مدرس،خىابا ن    باهنر    غربی،شــماره77 
تلفن سرپرست:32443939 -        056 

تحریریه:    32448050 -056     

نمابــر تحریریه    : 32448054 - 056
واحد آگهی و اشتراک:32448052 -        056 

         97175  -514   صندوق پستی: 
  نمابر آگهی و اشــتراک :    32448053 -        056    

چاپ :شهرچاپ خراسان 

مسئولان توپ را به زمین هم شوت می کنند

لایه نازک نظارت
بر عرضه ماسک

خسروی

 بعد از اجباری شدن استفاده از ماسک و اقبال مردم 
به خرید این کالای ضروری در روزهای کرونایی، از 
یک طرف قیمت  های متفاوت این کالا در داروخانه  
ها و فروشگاه  های تجهیزات پزشکی و از طرف دیگر 
تولید و توزیع ماسک  های تولیدی در کارگاه  های 
متفرقه بدون نظارت خاص ،مردم را برای خرید دچار 
سردرگمی کرده است؛ این در حالی است که نرخ 
مصوب این محصول پرمصرف توسط دولت هزار و 
300 تا هزار و 600 تومان اعلام شده است و دستگاه 
های متولی هم توپ نظارت بر کیفیت این محصول 
را به زمین دیگری پاس می دهند.آن طور که قیمت 
یک ماسک سه لایه با کیفیت یکسان در سه داروخانه 
مختلف به ترتیب دو، دو هزار و 500 و سه هزار تومان 
است در حالی که به گفته یک شهروند نرخ مصوب آن 
توسط سازمان حمایت از حقوق مصرف کننده هزار و 
300 تومان اعلام شده است.شهروندی هم با تاکید 
بر این که نظارت چندانی بر قیمت و کیفیت ماسک 
های توزیعی نیست و به عنوان مصرف کننده تخصص 
لازم درباره اطلاع از کیفیت ماسک را ندارم، می 
گوید: با وجود قیمت مشابه دو نوع ماسک، اما کیفیت 
آن بسیار متفاوت بود. متصدی یک داروخانه هم 
ماسک های ارزان قیمت توزیعی در بازار را استاندارد 
نمی داند و معتقد است که برای اثربخشی در برابر 
ویروس کرونا باید دو یا سه عدد از این کالا را با یکدیگر 

استفاده کرد. 

نظارت با تولید کننده
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، این 
نهاد را بهره بردار ماسک معرفی می کند و تهیه و تولید 
این کالا را در حوزه سازمان صنعت، معدن و تجارت و 
نظارت بر ماسک کارخانه ای را هم با این حوزه می 
داند و می گوید: ما مرجع صدور مجوز و تولید نیستیم، 
بنابراین چون مجوزی صادر نمی کنیم، نظارتی هم 
نداریم.دکتر »آهنی« با تاکید بر این که ماسک مورد 
استفاده برای مراکز درمانی باید استاندارهای لازم 
را داشته باشد، بنابراین ماسک خوب خریداری می 
شود، داروخانه ها را موظف به عرضه ماسک با کیفیت 
می داند و معتقد است: نمی توان کیفیت مطلقی برای 
ماسک تعیین کرد چراکه استفاده از هر نوع ماسک 
یا دهان پوش برای پیشگیری از ابتلا به بیماری و 
جلوگیری از انتشار قطره های آلوده بی تاثیر نیست.

وی قیمت ماسک ها را بسته به مرجع تامین کننده 
بسیار متنوع می داند و با اشاره به در نظر گرفتن قیمت 
مصوب برای این کالا می افزاید: چون شرکت پخش 
دارو این محصول را با قیمت اعلام شده توسط دولت 
در اختیار داروخانه ها قرار نمی دهد، بنابراین چاره 
ای جز عرضه ماسک با قیمت بالاتر از نرخ مصوب 
نیست.وی با تاکید بر این که هیچ ماسکی با قیمت 
مصوب برای مصرف عموم وارد استان نشده است، 
ارائه اطلاعات بیشتر درباره جزئیات موضوع را به 
سازمان صمت محول می کند و با اشاره به اجرای 
طرح تهیه ماسک ارزان قیمت برای مصارف غیر 

درمانی، از کیفیت این ماسک ها ابراز بی اطلاعی می 
کند و می گوید: همه ماسک ها هرچند بدون لایه ملت 
بلون از کم تا زیاد کیفیت و اثر پیشگیری دارد هرچند 

برای مراکز درمانی باید پارچه ملت بلون باشد.

نظارت با معاون غذا و دارو
سرپرست امور صنایع سازمان صمت استان هم با 
اشاره به صدور چهار پروانه بهره برداری به منظور 
تولید ماسک در استان، نظارت بر تولید را  این حوزه 
و متولی نظارت بهداشتی را معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی می داند و می افزاید: ماسک 
های تولیدی استان شامل سه لایه اسپان است و بنا 
به صحبت متولیان امور بهداشت، به استفاده از لایه 
ملت بلون برای مکان های درمانی و پرخطر توصیه 
شده است.»حسن نژاد« مشکل جدا شدن کش از 
بدنه را مربوط به ماسک های توزیعی در ابتدای طرح 
ماسک ارزان قیمت می داند و از رفع مشکل مربوط 
با توجه به صنعتی و پرس شدن آن، خبر و ادامه می 
دهد: ظرفیت تولید ماسک ارزان با قیمت هزار و 
300 تومان در استان بالا اما گلوگاه مهم مربوط به 
قسمت اتصال کش به بدنه است که با رایزنی های 
انجام شده ظرف هفته آینده خط نیمه اتومات به این 
منظور وارد استان خواهد شد.وی نظارت بر کیفیت 
ماسک های تولیدی را بر عهده معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی می داند و می افزاید: کارگاه 
های متفرقه نیز زیر مجموعه اتاق اصناف، سمن ها، 

خیریه ها و ... فعالیت دارند.

نظارتی نیست
رئیس اتاق اصناف استان هم متولی نظارت بر عرضه 
ماسک های تولیدی صنعتی و سنتی را  سازمان صمت 
و معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی می داند 
و معتقد است: هیچ نظارتی بر کیفیت و قیمت این 
محصولات انجام نمی شود.»علیزاده« با اشاره به تمدید 
نشدن فعالیت کارگاه های سنتی تولید ماسک از اواخر 
خرداد، می افزاید: اتاق اصناف درباره کیفیت ماسک 
های تولیدی تخصصی ندارد.وی قیمت تعیین شده 
برای مصرف کننده از نظر سازمان حمایت از مصرف 
کننده را هزار و 300 تومان اعلام و اضافه می کند: 
عرضه محصول به نرخ بیشتر از این، گران فروشی است 
مگر ماسک، تولید خارج کشور و دارای برگ سبز باشد.
مسئول روابط عمومی سازمان صمت نیز با اشاره 
به این که قیمت ماسک براساس نظر کمیسیون 
تنظیم بازار و کمیته ای متشکل از نمایندگان اداره 
استاندارد، دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، اتاق 
اصناف و این سازمان تعیین می شود، از عرضه ماسک 
هزار و 300 تا هزار و 500 تومانی توسط این سازمان 
خبر می دهد و می گوید: پارچه ماسک های تولیدی 
ابتدا تاییدیه دریافت می کند و سپس وارد چرخه 
تولید و عرضه می شود. »یداللهی« قیمت ماسک ها 
را هم با توجه به محل عرضه متفاوت و ملاک را فاکتور 
فروش مطرح و اضافه می کند: در صورت نداشتن 
کیفیت لازم، باید دانشگاه علوم پزشکی درخصوص 

جمع آوری آن اقدام کند.

امسال بله ها بیشتر شد
میزان ثبت ازدواج در استان در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 1.8 درصد رشد داشت.مدیر کل ثبت 
احوال از ثبت دو هزار و 553 واقعه ازدواج در چهار 
ماه ابتدای امسال خبر داد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: از این تعداد 68 درصد ازدواج ها با فراوانی 

هزار و 744 مورد شهری و 32 درصد با فراوانی 809 
مورد مربوط به نقاط روستایی است.

»مهرآور« بیشترین گروه سنی آقایان در ازدواج های 
امسال را مربوط به 20 تا 24 سال و بانوان را 15 
تا 19 سال اعلام و اضافه کرد: سال گذشته میزان 
ازدواج رخ داده در استان 7.3 نفر به ازای هر هزار نفر 
در جمعیت استان بود که این رقم از متوسط کشوری 

با میزان 6.4 بالاتر است.
 وی از ثبت شش هزار و 209 واقعه ازدواج در سال 
گذشته و کاهش 3.5 درصدی آن در مقایسه با سال 
97 خبر و ادامه داد: بررسی روند ازدواج از سال 92 
با میانگین 11.5 درصد نشان می دهد کمترین 
میزان ثبت ازدواج با 7.3 درصد مربوط به سال 

گذشته بود.

ورود دادستان به راه اندازی فروشگاه زنجیره ای 
حسین قربانی– دادستان استان به موضوع ایجاد یک 
فروشگاه زنجیره ای در خیابان طالقانی بیرجند ورود 
کرد.به گزارش »خراسان جنوبی« آبان98 شنیده ها 
حکایت از آن داشت که یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
بزرگ به خیابان طالقانی منتقل می شود. در آن زمان 
سرهنگ »علیرضا عباسی« رئیس پلیس راهور استان 
در جلسه شورای اسلامی شهر بیرجند اعلام کرد که 
خیابان طالقانی، معبری کم عرض با کاربری های 
متفاوت است که تعداد زیادی از حوادث سال در آن رخ 
می دهد بنابراین 100 درصد مخالف این کار هستیم و 
اگر فروشگاه زنجیره ای به خیابان طالقانی منتقل شود، 
همه خیابان به پارکینگ تبدیل و ترافیک قفل می شود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان هم آن زمان با اعلام این که این موضوع باید 

پیگیری شود، گفت: در حال حاضر خیابان طالقانی 
مشکل ترافیکی دارد و باید قبل از انتقال فروشگاه تمام 
جوانب در نظر گرفته شود و در نهایت از راه اندازی این 
فروشگاه زنجیره ای در این خیابان جلوگیری شد اما 
بعد از گذشت حدود یک سال از این موضوع یکی دیگر 
از فروشگاه های زنجیره ای قصد ایجاد شعبه ای در 
همان مکان را دارد.حجت الاسلام »وحدانی نیا« معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
در این باره به خبرنگار ما گفت: افزون بر صحبت با 
دادستان در این خصوص، با رئیس پلیس راهور استان 
و شهرستان بیرجند هم تماس گرفته ام تا گزارش 
مکتوب خود را در این باره برای دادستان ارسال کنم. 
این درحالی است که  شعبه این فروشگاه در خیابان 

طالقانی در سایت مد نظر معرفی شده است.

از مشهد به بیرجند 

حافظ- در نیمروز تابستانی تاب آوردن با ماسک و 
حتی زیر سایه درختانی که گرما را فقط قابل تحمل 
می کنند، سخت است چه رسد به این که فقط سایه 
چهار دیواری روی سرت باشد. اما بانویی که به نظر 
می رسد 40 سال را رد کرده است بالای پله های 
ساختمانی که زمانی بانک بود، پتویی پهن کرده 
و لبه آن نشسته است. داخل سبدش فلاکس و 
لیوان و پشت سرش بالشی است. بی خیال اطراف 
به بیمارستان نگاه می کند. ناگفته پیداست که 
بیماری آن طرف نرده ها دارد، پس بیرجندی نیست 
و از شهرستان آمده است. خوش برخورد و خندان 
رو است، لهجه مشهدی اش جلب توجه می کند. 
تعجبم زیاد می شود وقتی می گوید مادر پیرش را از 
مشهد برای درمان به بیرجند آورده چرا که تاکنون 
روال برعکس بوده است و بیشتر از خراسان جنوبی 
برای مداوا به مشهد می رفتند، اما از بیماری مادر 
پیرش تعریف می کند که به دلیل عفونت صفرا، 
دچار تب شدید شده و در بیمارستان های مشهد او 
را پذیرش نکرده و فقط به بیمارستان امام رضا )ع( 
مشهد ارجاع داده اند؛ محلی که برای درمان بیماران 
کرونایی است اما از ترس این که پیرزن دچار بیماری 
جدید نشود و با اطمینان خانواده از مبتلا نبودن 
مادر به کرونا، او را با تب بالا از مشهد به بیرجند آورده 
است. زن می گوید ؛ فامیل هایی در بیرجند دارد اما 
به دلیل شیوع کرونا، به آن ها مراجعه نکرده و همراه 
خانواده دو اتاق در شهر کرایه کرده اند و برای رفع 
خستگی در رفت و آمدهای روزانه و کارهای اداری 
که برای بیمه مادرش پیش می آید این پتو را جلوی 
پله های ساختمان خالی بانک پهن کرده و منتظر 
بازگشت برادرش است. می خندد و خوشحال 
است که مادر پیرش را در بیمارستان امام رضا)ع( 
بیرجند پذیرش و عمل کرده اند و حالش بهتر است 
و آن را مرهون بخش درمان بیمارستانی در بیرجند 
می داند نه مشهد با آن همه بیمارستان و دبدبه و 

کبکبه اش. 


